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 شاخص

کارنامه خوراکی های منتخب 
در 1402

گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد که در 
سال گذشته، خوراکی ها به طور کلی 25.2 
درصد نسبت به ابتدای سال گران تر شده 
اند. در این میان، داده های اخیر این مرکز 
درخصوص ریز تغییرات قیمت خوراکی های 
منتخب حاکی از آن است که در سال گذشته، 
ــارچ، کشمش پلویی و  کنسرو ماهی تن، ق
گوشت گــاو به ترتیب با 111.6، 70.9، 
70.7 و 70.2 درصــد، بیشترین افزایش 
قیمت را نسبت به سایر خوراکی های منتخب 
داشته اند. از سوی دیگر پیاز، روغن نباتی 
جامد، برنج ایرانی درجه یک و روغن مایع 
نیز به ترتیب با کاهش قیمت 29.4، 12.5، 
ــد، کمترین افزایش  11.6 و 10.1 درص
قیمت را در بین این کالاها به ثبت رسانده اند.

محمد حقگو- در هفته های اخیر، همزمان 
با افزایش قیمت دلار غیررسمی به حدود 
 45 65 هــزار تومان، هر قطعه سکه نیز تا 
میلیون تومان بالا رفت. رقمی که باورکردن 
آن نیز تا حدی مشکل است. بر این اساس، 
برخی با اشــاره به این رقــم، آن را نشانه ای 
ــرای افــزایــش نــرخ دلار و سایر کــالاهــا در  ب
اقتصاد می دانند، با این حــال، به نظر می 
رسد که این تحلیل چندان دقیق نیست. چرا 
که بر خلاف دفعات پیشین که تنها عمدتاً 
افزایش نرخ دلار بر قیمت طلای داخل تاثیر 
می گــذاشــت، هم اینک افــزایــش نــرخ های 
جهانی نیز موجب فشار مضاعف به بازار طلا 
در داخل شده است. جزئیات بیشتر در این 

باره را در گزارش امروز بررسی می کنیم.
به گزارش خراسان، در هفته های اخیر قیمت 
طلا آن قدر بالا رفته است که دیگر به جرئت 
می توان گفت خرید یک سرویس طلا برای 
بسیاری از زوجین در ابتدای زندگی بسیار 
ــت. هم اکنون هر گــرم طلا  سخت شــده اس
که دو سال قبل در همین ایام، یک میلیون و 
306 هزار تومان ارزش داشت، نرخ آن 2.7 
برابر شده و به 3 میلیون و 600 هزار تومان 
افزایش یافته است. هر قطعه سکه نیز که تا دو 
سال پیش در همین ایام، حدود 13 میلیون 
تومان قیمت گذاری می شد، قیمت آن برای 
خریداران به بیش از 43 میلیون و 500 هزار 
تومان رسیده است. بررسی تغییرات سالانه 
نیز نشان می دهد که در یک سال اخیر این دو 
کالا به ترتیب 42 و 38 درصد افزایش قیمت 

داشته اند.
با این شرایط برخی، با استناد به این افزایش 
نرخ طلا، رشدی معادل را برای سایر کالاها، 
به خصوص کالاهایی که پیشتر با دلار بالا 
و پایین می رفتند، متصور می شوند. با این 

حال باید گفت که لااقل در شرایط کنونی، 
این محاسبه دقیق نیست.

دلار این بار عقب افتاد!	 
در سال های اخیر، دلار راهنمای قیمت 
بسیاری از کالاهای سرمایه ای در بــازار 
سفته بازی در کشور ما بوده است. به عنوان 
مثال مسکن یکی از این کالاهاست. در مورد 
طلا نیز تا حدی این قضیه وجــود داشته، 
اما باید گفت از آن جایی که نرخ طلا متاثر 
از نرخ های جهانی هم هست و تغییر نرخ 
نبوده،  توجه  قابل  چــنــدان  جهانی  هــای 
این طور به نظر آمــده که تمام رشد قیمت 
طلا نیز به دلیل رشد نرخ ارز بــوده است. 
با این توضیح و در شرایط کنونی، به نظر 
نمی رسد ضربه دلار غیررسمی به تنهایی 
توانسته باشد چنین تورمی را در بازار طلا 
رقم زده باشد. طبق آمارها، نرخ دلار در 
بازار غیررسمی کشور ما در بازه زمانی یک 
سال گذشته، تنها 27 درصد بوده است و از 

حدود 51 هزار تومان به 64 هزار و 500 
تومان رسیده است. این در حالی است که 
همان طور که در بالا گفته شد، رشد قیمت 
طلا در بازارهای داخلی قریب به 42 درصد 
بوده است. در نتیجه باید گفت عوامل غیر 
دلاری نیز بر نرخ های بازار طلا در داخل 

نقش آفرینی کرده اند.

عصیان طلای جهانی	 
در بازار طلا، از آن جایی که قیمت، از یک سو 
توسط نرخ های جهانی و از سوی دیگر توسط 
شود،  می  تعیین  داخلی  تقاضای  و  عرضه 
نوسان های تقاضا موجب شکل گیری حباب 
های قیمتی می شوند. در حال حاضر نیز 
اگرچه این حباب های قیمتی وجود دارد، اما 
نباید از دلیل اصلی تر در این زمینه که همان 

نوسانات بازار جهانی است، غافل شد.
داده های بازارهای جهانی طلا نشان می 
ــا رونــد  ــن روزهـ ــلای جهانی ای دهــنــد کــه ط
ــدارد و در مسیر صعود،  معمول سابق را ن

بسیار نوسانی شده است. اگرچه آمارها نشان 
می دهند که در یک سال اخیر، این افزایش 
حدود 17 درصد بوده، با این حال، جزئیات 
بیشتر حاکی از آن است که تنها در یک ماه 
گذشته، هر اونس طلا در حدود 10 تا 11 
درصد رشد قیمت پیدا کرده است. این نرخ 
دیــروز سقف 2400 دلار را نیز رد کرد و تا 

حدود 2407 دلار هم رسید.
عوامل مختلفی هم اینک برای افزایش نرخ 
طلا بیان می شوند که برخی از آن ها به شرح 

زیر است:
1-تــحــولات سیاسی و منطقه ای: یکی از 
عوامل قابل اعتنا، تنش های منطقه ای نظیر 
روسیه و اوکراین و مهم تر از آن، فلسطین  
است. طلا یکی از امن ترین مقاصد سرمایه 
گذاری در دنیا در روزهــای پرتنش به شمار 

می رود.
طلا  خرید  افزایش  به  مربوط  2-خبرهای 
توسط بانک های مرکزی دنیا موجب شده تا 

تقاضا برای این کالا بالا رود.
3-بــه گـــزارش ایــرنــا، خبرهای مــربــوط به 
اقتصادهای  مرکزی  هــای  بانک  بازنگری 
بزرگ جهان در نرخ بهره سیاستی موجب 
در  و  طلا  نگهداری  فرصت  هزینه  کاهش 

نتیجه افزایش قیمت آن شده است.

همخوانی رشد سالانه طلا با رشد 	 
سالانه اونس و دلار

نکته قابل تامل دیگری که در خصوص رشد 
نرخ طلا دیده می شود، این است که در یک 
بازه یک ساله، مجموع نرخ رشد دلار و اونس 
جهانی )به عنوان عوامل تشکیل دهنده نرخ 
طلا در داخل( به میزان 44 درصد، تقریباً با 
نرخ رشد طلا در بازار داخل یعنی 42 درصد 

)طبق نمودار( همسو و برابر است.

سهم اونس و دلار در جهش طلا
سکه و طلا در شرایطی در روزهای اخیر، نرخ های عجیب و غریبی را به ثبت رسانده اند که این افزایش برخلاف بسیاری از دفعات پیشین، علاوه بر 

نرخ ارز، از افزایش نرخ طلای جهانی نیز آب می خورد. هر یک از این دو عامل، چه میزان در افزایش سالانه نرخ طلا سهم دارند؟

پاسخ سازمان مالیاتی به 
دروغ پردازی رسانه ای درباره 

»دریافت مالیات از مهریه«

ایرنا- داود خدابنده مدیرکل روابــط عمومی 
ــور مالیاتی در یکی از شبکه های  ســازمــان ام
اجتماعی نوشت: »مهریه به موجب ماده 144 
قانون مالیات هــای مستقیم معاف از مالیات 

است«. 

قرارداد 600 میلیون دلاری بین 
بانک مرکزی و وزارت نفت بسته 

می شود

ایرنا- رئیس کل بانک مرکزی از آمادگی بانک 
مرکزی برای امضای قرارداد 600 میلیون دلاری 
با وزارت نفت خبر داد. محمدرضا فرزین اعلام 
کرد: منابع ارزی کشور به گونه ای است که این 
پیشنهاد برای سرمایه گذاری در توسعه چاه های 
نفتی به وزارت نفت ارائــه شده است و به زودی 

قرارداد امضا خواهد شد.

  انتقاد از بیش اظهاری واردات
 و کم اظهاری صادرات

مجلس  اقتصادی  کمیسیون  رئیس  تسنیم- 
ــورای اســلامــی از بــیــش اظــهــاری واردات و  شـ
کم اظهاری صــادرات و رکــوردزنــی تــراز منفی 
تجاری )غیرنفتی( در سال 1402 انتقاد کرد.   
پورابراهیمی درمکاتبه با رئیس جمهور ضمن 
انتقاد از برخی سیاست هــای کــلان ارزی به 
موضوع منفی شدن تراز تجاری )غیرنفتی( در 
سال 1402 و دلایل آن اشــاره کرده است. در 
این مکاتبه آمده است؛  کسری تجاری )غیرنفتی( 
بی سابقه در یک دهــه اخیر به میزان قریب به 
17 میلیارد دلار و انگیزه بالا برای بیش اظهاری 
واردات و کم اظهاری صادرات یکی از نشانه های 

منفی سیاست های غلط اقتصادی است.

فراخوان درگاه ملی مجوزها: مجوز 
کاغذی تان را الکترونیکی کنید

ــاه ملی مجوزها در اطلاعیه ای  تسنیم- درگ
اعلام کرد: همه مجوزهای کاغذی باید تا 25 
اردیبهشت 1403 الکترونیکی شوند و از این 
تاریخ هر فعال اقتصادی که مجوزالکترونیکی 
)شناسه یکتا( نداشته باشد، از نظر قانون و سامانه 
های دولتی و بانکی فاقدمجوز محسوب می شود. 

 وصول غیرحضوری چک های 
الکترونیک؛ به زودی

ــلام بانک مــرکــزی، تمام  ــاس اع  ایسنا- بر اس
بانک ها مجهز به سیستم پذیرش چک الکترونیک 
هستند و امکان وصول غیرحضوری چک های 
الکترونیک نیز به زودی فراهم می شود. همچنین 
در پایان سال 1406 چک های فیزیکی برای 
همیشه به کار خود پایان می دهند و چک های 

الکترونیک جایگزین آن می شوند.

بنزین

بازار خبر

 مقام مسئول شرکت ملی 
پخش فراورده های نفتی خبر داد:

قطع سهمیه سوخت خودروهای 
اینترنتی در 1403

مدیر عملیات شرکت ملی پخش فراورده های 
نفتی ایران با تأکید بر الزام قانون بودجه سال 
1403 کشور مبنی بر استفاده 95 درصدی 
از کــارت سوخت شخصی، گفت: ایــن تعداد 
تا پایان بهمن ماه سال 1402 به 67 درصد 
سهمیه  قطع  از  همچنین  وی  اســت.  رسیده 
سوخت خودروهای اینترنتی در سال 1403 

خبر داد.
بــه گـــزارش ایسنا، علی اکبر عــرب عــامــری در 
گفت وگویی رادیویی با بیان این که در قانون 
بودجه سال 1402 شرکت پخش فراورده های 
نفتی ملزم شده بود که 90 درصد توزیع بنزین را 
از طریق کارت سوخت شخصی انجام دهد که 
این الــزام امسال به حداقل 95 درصد رسیده 
است، اظهار کرد: تا پایان بهمن ماه سال 1402، 
استفاده 67 درصدی از کارت سوخت محقق 
شده بود که با توجه به کافی بودن تعداد سهمیه 
ــارانــه ای و آزاد خــودروهــای  اختصاص یافته ی
ــرای عموم مــردم، لازم اســت مردم  شخصی ب
استفاده از کارت سوخت شخصی را در اولویت 

قرار دهند.
خدمات رسانی  به منظور  که  ایــن  بیان  با  وی 
ــوروز امــســال بــه مسافران  مناسب در ایـــام نـ
به صورت موقت، تعداد کارت های آزاد جایگاه ها 
از 2 تا 4 برابر افزایش یافت که این حجم با توجه 
به پایان سفره به روال پیش بازگشته و این طور 
نبوده اســت که تعداد کــارت هــا کاهش یابد، 
گفت: هم اکنون تعدادی کارت آزاد در جایگاه ها 
با توجه به تعداد نازل های هر جایگاه موجود 
است تا افرادی که سهمیه آن ها به اتمام رسیده 
یا نوپلاک هستند، از آن برداشت کنند. در عین 
حــال سقف بــرداشــت ایــن کــارت هــا با توجه به 
میانگین سوختگیری خودروها در کشور )30 تا 

35 لیتر( 40 لیتر است.

تخلفات عرضه بنزین سوپر را گزارش دهید	 
وی دربـــاره مــوجــودی بنزین سوپر جایگاه ها 
توضیح داد: با توجه به مصرف بالای بنزین سوپر 
نیاز است که به منظور تولید بیشتر بنزین، از 
ظرفیت بنزین سوپر نیز استفاده کنیم؛ کیفیت 
بنزین یورو که در کلان شهرها توزیع می شود 
با بنزین سوپر تطابق دارد و هموطنان در این 
باره نگرانی نداشته باشند. عرضه بنزین سوپر 
ــت و  ــالا غیرقانونی اس ــدل ب ــای م ــودروه بــه خ
هموطنان تخلفات احتمالی در این باره را به 

سامانه 09627 گزارش کنند.
مدیر عملیات شرکت ملی پخش فراورده های 
ــاره کاهش  ــاره برخی گزارش ها درب نفتی درب
سهمیه بیش از حجم سوخت دریافتی افزود: 
انجام نشود، ممکن  اگــر سوختگیری صحیح 
است یک مقدار جزئی از سهمیه افراد در هنگام 
سوختگیری کاهش یابد؛ بنابراین لازم است که 
هموطنان در این باره دقت داشته باشند که بعد از 
این که نازل را در جای خود باز می گردانند، صبر 
کنند تا سامانه پیام برداشتن کارت را اعلام کند و 

بعد کارت خود را بردارند.

قطع سهمیه سوخت خودروهای اینترنتی 	 
در سال 1403

ــری دربــــاره قــطــع سهمیه سوخت  ــام ــرب ع ع
خــودروهــای اینترنتی در سال 1403 گفت: 
طبق مصوبه های جدید اعلام شده است که این 
سهمیه امسال اختصاص پیدا نکند که شرکت 
ملی پخش فراورده های نفتی در این باره مجری 

بوده و تصمیم گیر نیست.

اجرای طرح پایلوت سهمیه برخط 	 
کامیون داران از اردیبهشت

ــاره حجم سهمیه نفت گاز )گازوئیل(  وی درب
ــن سهمیه بــر اســاس  ــون داران گفت: ای ــی ــام ک
پیمایش، تعداد بارنامه ها و مشخصات خودروها 
اختصاص می یابد و سهمیه به صورت آفلاین و 
آنلاین شارژ می شود که البته به تازگی به منظور 
توزیع عادلانه، به جای سهمیه ماهیانه، سهمیه 
پانزده روزه محاسبه می شود و تخصیص می یابد. 
مدیر عملیات شرکت ملی پخش فراورده های 
نفتی همچنین از اجرای طرح پایلوت اختصاص 
سهمیه کامیون داران به صورت برخط از ابتدای 
اردیبهشت ماه امسال خبر داد و افزود: براساس 
این طرح پس از دریافت بارنامه، بسته به مسیر، 
اختصاص  کــامــیــون داران  به  متناظر  سهمیه 
خواهد یافت که مشکل کمبود سهمیه را نیز 

مرتفع خواهد کرد.

خبرهای خوش خاندوزی برای تولیدکنندگان و صادرکنندگان در سال جاری

تخفیف مالیاتی به تولید، تشویق ارزی صادرکنندگان
وزیر امور اقتصادی و دارایــی با اشاره به آغاز 
تدوین بسته اقتصادی دولت برای سال جاری 
از کاهش نرخ مالیات واحدهای تولیدی برای 
سومین سال متوالی و اصلاح آیین نامه رفع 

تعهد ارزی صادرکنندگان خبر داد.
به گزارش ایسنا، سید احسان خاندوزی در 
برنامه ای تلویزیونی درباره بسته پیشنهادی 
بیان کرد: رئیس جمهور دستور دادند بعد از 
نام گذاری سال 1403 با مشارکت وزارت 
اقتصاد، سازمان برنامه و بودجه، وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و وزارتخانه های 
تولیدی کشور بسته سال 1403 به شکل 
مانند  و  اطلاع رسانی  و  تدوین  هماهنگ 
اجــرا  پیگیری های لازم در  ســال گذشته 

انجام شود.
وی ادامــه داد: امیدواریم با توجه به این که 
جلسات خوبی برگزار شده، بتوانیم به زودی 
ویرایش نهایی این بسته را در ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت مصوب و اطلاع رسانی کنیم.

کاهش نرخ مالیات بر واحدهای تولیدی 	 
برای سومین سال پیاپی

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به خبر 
خوب برای تولیدکنندگان گفت: با توجه به 
این که بخش اول قانون بودجه 1403 در 
27 اسفندماه از مجلس شورای اسلامی به 
دولــت ابــلاغ شده و دولــت مکلف شد بخش 
دوم بودجه را آماده کند که در روزهای گذشته 
هم ارسال شد، ما با تاکید مقام معظم رهبری 
بر جهش تولید مواجه شدیم، بنابراین دولت 
در ســال 1403 بــرای سومین ســال پیاپی 
کاهش نرخ مالیات بر واحدهای تولیدی را به 
عنوان لبیکی بر شعار جهش تولید در بودجه 

گنجاند.

خاندوزی ادامه داد: این در سابقه لوایح بودجه 
دولت کشور بی سابقه است که یک دولت سه 
ســال متمادی دو، پنج و هفت واحــد درصد 
کاهش نرخ مالیات بر تولید را در دستور کار 
خود قرار دهد. امیدواریم با نظر مساعد مجلس 
شورای اسلامی این مصوبه را به  عنوان دستور 

کار تولید محور قرار دهیم.

استفاده از ابزارهای امتیازی برای 	 
صادرکنندگان

ــادرات کشور بیان کرد:  وی با اشـــاره به صـ
صادرات نقش بسیار مهمی در تولید و ارزآوری 
کشور دارد. با پیشنهاد بانک مرکزی هفته 
گذشته در کمیسیون اقتصادی دولت آیین نامه 
رفع تعهد ارزی صادرکنندگان را اصلاح کردیم 
و امیدواریم این پیشنهاد ظرف 10 روز آینده در 

صحن هیئت وزیران هم به تصویب برسد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: نکته 
امتیاز  عنصر   1403 ــال  س آیین نامه  مهم 
صادراتی است که برای اولین بار دولت برای 
تشویق صادرکنندگان از ابزار امتیاز صادراتی 
استفاده خواهد کرد که ماه ها مورد مطالبه 
صادرکنندگان کشور هم بود و انگیزه بسیار 
بیشتری برای تولید، صــادرات و ارزآوری به 

دنبال خواهد داشت.
ــدوزی اظــهــار کـــرد: سومین مـــورد هم  ــان خ
فرارسیدن موعد اجرای آیین نامه های قانون 
که  اســت  کسب وکار  محیط  مستمر  بهبود 
قبلا در هیئت وزیران مصوب شــده بــود، اما 
زمان اجرای مواد 24 و 30 فرارسید با عنصر 
پیش بینی پذیر کردن متغیرهای اقتصادی و 
بدین ترتیب مقررات باید مدت ها قبل از اجرا 
به تولیدکنندگان و صادرکنندگان اعلام شود 

که آن ها غافلگیر نشوند.

وی خاطرنشان کــرد: این سه خبر به  عنوان 
عنصری که دستگاه های دولتی را منضبط 
می کند و برای تولیدکنندگان هم اطمینان 
خاطری را فراهم خواهد کرد، در ابتدای سال 

1403 محقق خواهد شد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره وضعیت 
اقتصادی سال گذشته توضیح داد: از مجموع 
نقاط قوت و ضعف 1402، اهتمام ویژه دولت 
و تاکید رئیس جمهور بر این بود که مسئله رشد 
و تورم که در شعار سال گذشته بود، در اولویت 
شماره یک ستاد اقتصادی دولت باشد. اخبار 
9 ماهه نرخ رشد اقتصادی و تولیدات کشور 
ــددی بالاتر از ســال هــای گذشته را نشان  ع
می دهد که پس از سال های تحریمی کشور 
چنین رشدی نداشته است و امیدواریم آمار 12 
ماهه هم رکورد سال های گذشته در زمینه رشد 

اقتصادی را بشکند.

 پشت سر گذاشتن رکورد 16 ساله 	 
در سرمایه گذاری خارجی

ــه داد: در زمینه بیکاری هم  خــانــدوزی ادام
نرخ  مختلف  حــوزه هــای  تدابیر  مجموعه  با 
بیکاری کشور در  1402 بسیار خوب بود، 
1402 به پایین ترین نرخ بیکاری  در پاییز 
تمام سال های گذشته رسید. تــراز تجاری 
1402 با مجموع 153 میلیارد دلار صادرات 
و واردات کشور توانست بر بسیاری از تنگناهای 
خــارجــی غلبه کــنــد.وی خاطرنشان کــرد: 
همچنین ما در سرمایه گذاری خارجی هم 
توانستیم با بیش از 5.5 میلیارد دلار، رکورد 
16 ساله سرمایه گذاری واقعی خارجی را 
پشت سر بگذاریم. در مجموع در سال 1403 
زیرساخت های رشد و رونق اقتصادی همچنان 

مستمر و با قدرت ادامه پیدا خواهد کرد.

برنامه اعطای سود به سرمایه های خرد مسکن در سال جاری
آن طور که رئیس صندوق ملی مسکن اعلام 
کرده، این صندوق امسال جذب سرمایه های 
خرد مردم برای تولید مسکن با اعطای سود 
مناسب را در برنامه های خود قرار داده است.

به گزارش ایسنا، به دنبال برنامه دولت برای 
ملی  صندوق  خانه،  میلیون  چهار  ساخت 
مسکن در سال 1401 با هدف هم افزایی، 
تقویت توان حمایتی و تخصیص بهینه منابع 
و  تجمیع  کارکرد  با  و  مسکن  بخش  مالی 
تخصیص منابع مالی تشکیل شد. از ابتدای 
سال گذشته 2800 میلیارد تومان توسط 

ــن صــنــدوق بــه حــوزه مسکن اختصاص  ای
یافته و تا دی ماه سال گذشته موجودی این 
صندوق 5200 میلیارد تومان بوده است. با 
این اوصاف بنا به گفته محمدرضا مهدی یار 
اسماعیلی ـ رئیس صندوق ملی مسکن - 
این صندوق به عنوان نهاد مالی در حوزه 
تأمین مالی مسکن کشور، در کنار استفاده 
منابع  متقاضیان،  آورده  مانند  منابعی  از 
بانکی و تسهیلات دولتی، با بهره گیری از 
صندوق های  مانند  قانونی  ظرفیت های 
امــلاک و مستغلات و مسکن و ساختمان 

ــدام به جــذب سرمایه های خــرد خواهد  اق
کرد.

وی افزود: در این شیوه علاوه بر رونق تولید 
با  نیاز متقاضیان مسکن،  مسکن و تأمین 
پرداخت سود کافی، به نیاز سرمایه گذاران 
پاسخ داده خواهد شد و مشارکت مردمی نیز 

افزایش می یابد.
ــی از  ــک ــه ی ــن کـ ــ ــا بـــیـــان ای ــی بـ ــل ــی ــاع ــم اس
از  مشارکت طلبی  آسیب های  مهم ترین 
سرمایه های مــردم در سال های گذشته، 
عدم توجه به تخصیص سود مناسب برای 

مشارکت کنندگان و سرمایه گذاران بوده 
ــن صــنــدوق امــســال جذب  ــت، گفت: ای اس
سرمایه های خرد مردم برای امر تولید مسکن 

با اعطای سود مناسب را در برنامه دارد.
در روزهای پایانی سال گذشته نیز صندوق 
ملی مسکن با خرید اولین محموله 90 هزار 
تنی فولاد از ذوب آهن اصفهان، نهضت خرید 
مصالح ساختمانی در پروژه های نهضت ملی 
مسکن را آغاز کرد. هزینه خرید این میزان 
فولاد 2000 میلیارد تومان بود که از محل 

منابع صندوق ملی مسکن پرداخت شد.


